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OFTE STILTE SPØRSMÅL

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforholdene, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten 
eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Ny opp drags an svar lig re vi sor – 
nytt en ga sje ments brev?

Ka te go ri: re vi sjon
Spørs mål: Vårt re vi sjons sel skap er 
valgt som re vi sor for ABC AS. En av 
våre opp drags an svar li ge re vi so rer har 
gått av med pen sjon. Må det inn gås ny 
en ga sje ments av ta le med ABC AS som 
føl ge av at ved kom men de ikke len ger 
er opp drags an svar lig re vi sor for 
ABC AS?

Svar: Nei, det er ikke et krav at det 
skal inn gås en ny en ga sje ments av ta le. 
Av re vi sor lo ven § 2–2 an net ledd føl-
ger det at det skal ut pe kes én opp-
drags an svar lig re vi sor for hvert opp-
drag. Det kre ves ikke at det inn gås en 
ny en ga sje ments av ta le når det ut pe kes 
en ny opp drags an svar lig re vi sor. I det te 
til fel let vil det være til strek ke lig å gi 
re vi sjons kli en ten skrift lig mel ding om 
at det er ut pekt ny opp drags an svar lig 
re vi sor og hvem som er ut pekt.

Fel les en ga sje ments av ta le for 
kon sern

Ka te go ri: re vi sjon
Spørs mål: Kan det inn gås en fel les 
en ga sje ments av ta le med mor sel ska pet 
og dets dat ter sel ska per?

Svar: Det er mu lig å inn gå en fel les 
en ga sje ments av ta le for et opp drag som 
skal om fat te re vi sjon av mor sel ska pet 
og dat ter sel ska per i et kon sern.

Det er imid ler tid en kel te for hold som 
må tas i be trakt ning si den en en ga sje-
ments av ta le om re vi sjon av et kon sern 
i ut gangs punk tet bare er bin den de for 
sel ska pet som har inn gått av ta len og 
for å iva re ta for må let i ISA 210 om 
be kref tel se av en fel les for stå el se mel-
lom re vi sor og le del sen av vil kå re ne for 
re vi sjons opp dra get.

Al ter na tiv A)
En måte å hånd te re det te på, er å inn-
gå en flerpartsavtale. Da an gis de ak tu-

el le kon sern sel ska pe ne i en ga sje ments-
av ta len, og den sig ne res av per so ner 
som kan for plik te hvert en kelt sel skap. 
Det te er mest prak tisk hvis sam me 
per son kan for plik te alle sel ska pe ne 
som er om fat tet av av ta len, men kan la 
seg gjen nom fø re selv om fle re per so ner 
i uli ke sel ska per må sig ne re.

Det er også mu lig å fast set te i en ga sje-
ments av ta len at frem ti di ge dat ter sel-
ska per blir om fat tet av av ta len hvis en 
per son som kan for plik te sel ska pet, har 
sig nert en ga sje ments av ta len. Hvis et 
nytt ve sent lig dat ter sel skap skal re vi de-
res, an be fa ler vi at en ga sje ments av ta len 
uan sett blir for ny et, even tu elt at det 
inn gås en se pa rat en ga sje ments av ta le 
med det te dat ter sel ska pet.

Al ter na tiv B)
En an nen måte er å inn gå en ga sje-
ments av ta len kun med mor sel ska pet, 
og fast set te i av ta len at opp dra get også 
om fat ter nå væ ren de og frem ti di ge dat-
ter sel ska per.

Re vi sor må i det te til fel let vur de re 
be ho vet for egen en ga sje ments av ta le 
med en kel te av sel ska pe ne i kon ser net. 
Vur de rin gen må do ku men te res. Et ter 
ISA 210.A26 bør blant an net føl gen de 
fak to rer være med i vur de rin gen:

• Hvem som vel ger re vi sor for dat ter-
sel ska pet

• Hvor vidt det skal av gis en egen 
re vi sjons be ret ning for dat ter sel-
skapet

• Ju ri dis ke krav knyt tet til valg av 
re vi sor

• Mor sel ska pets ei er an del
• I hvil ken grad dat ter sel ska pets 

le del se er uav hen gig av mor sel-
skapet

Eks emp ler på for hold som kan trek ke i 
ret ning av at det bør inn gås egne en ga-
sje ments av ta ler:
• Dat ter sel ska per/un der kon sern i 

ut lan det
• Del ei de dat ter sel ska per
• Dat ter sel ska per hvor det er «eks-

ter ne» sty re med lem mer

Der som det inn gås fel les en ga sje-
ments av ta le, kan det være en viss ri si ko 
for at vil kå re ne ikke an s es ak sep tert av 
alle dat ter sel ska pe ne, men de sel skaps-
retts li ge ram me ne for valg av re vi sor 
og mor sel ska pets kon troll gjør at den-
ne ri si ko en må an s es å være li ten. En 
eks tra trygg het kan opp nås ved å fast-
set te at mor sel ska pet for plik ter seg til å 
sør ge for at en ga sje ments av ta len ak sep-
te res av dat ter sel ska pe ne.


